

CLAUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - O gerenciamento deste instrumento caberá à **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL**, através de seu representante legal, nos seus aspectos operacionais.

Parágrafo Segundo - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para prestação dos serviços respectivo objeto, por qualquer órgão da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLAUSULA QUARTA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos itens, os quantitativos, marcas, empresa beneficiária e representante legal da empresa, encontram-se elencados no ANEXO I da Ata de Registro de Preços.

CLAUSULA QUINTA - DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

Parágrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a prestar serviço nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante.

Parágrafo Segundo - O prazo para o início de prestação de serviços será de acordo com a necessidade do Órgão participante, contados a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento", de acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.

CLAUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

A empresa detentora/consignataria desta Ata de Registro de Preços será convocada a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas neste instrumento, no edital e legislação pertinente.

CLAUSULA SÉTIMA - DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento.

Parágrafo Primeiro - Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassará os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

Parágrafo Segundo - Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o ÓRGÃO GERENCIADOR solicitará ao Fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, no termo a adequá-lo ao mercado.

CLAUSULA OITAVA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

Parágrafo Primeiro - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da ata de registro de preços, deverão consultar o órgão gerenciador da ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

Parágrafo Segundo - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não dos serviços

MATÕES DO NORTE
PROC. 2000001/2021
PES. 328
RUB. 702
prestados desde que não prejudicem as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assinada com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Parágrafo Terceiro - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, não podendo ainda, exceder na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLAUSULA NONA - DO REGISTRO ADICIONAL DE PREÇOS

Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante vencedor;

Parágrafo Primeiro - Para registro adicional de preços dos demais licitantes será exigido a análise das documentações de habilitação;

Parágrafo Segundo - A apresentação de novas propostas não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante vencedor;

Parágrafo Terceiro - Além do preço do 1º (primeiro) colocado, serão registrados preços de outros fornecedores, desde que as ofertas sejam em valores iguais ao do licitante vencedor;

Parágrafo Quarto - O registro a que se refere o parágrafo terceiro tem por objetivo o cadastro de reserva, no caso de exclusão do primeiro colocado da Ata de Registro de Preços;

CLAUSULA DECIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Parágrafo Primeiro - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, quando:

- O Prestador de serviços não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- Não retirar a **Ordem de Fornecimento** ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- Sotrir sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/1993, ou no art. 7º da Lei Federal nº 10.520/2002;
- Por razões de interesse público devidamente demonstrada e justificada pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES ou pelo ÓRGÃO GERENCIADOR ou por fato superveniente, decorrente do caso fortuito ou força maior que prejudique o cumprimento da ata.

Parágrafo Segundo - Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor será comunicado formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

Parágrafo Terceiro - No caso de recusa da prestação dos serviços em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

Parágrafo Quarto - A solicitação do Prestador de Serviços para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, facultando-se a este, neste

caso a aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA ONZE - DA PUBLICAÇÃO O ÓRGÃO GERENCIADOR

Ficará publicado o extrato da presente Ata no Diário Oficial, após sua assinatura, nos termos da legislação vigente.

CLAUSULA DOZE - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Parágrafo Primeiro - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

Parágrafo Segundo - Integra esta Ata, o Edital de **PREÇAO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021-CPL**, e seus anexos e a proposta da empresa registrada nesta Ata.

Parágrafo Terceiro - Poderá haver modificações nos locais da entrega dos materiais, caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

Parágrafo Quarto - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, e a Lei Complementar 137/2006 e suas alterações.

CLÁUSULA TREZE - DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de MORROS, Estado de Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021.
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021-CPL.
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2021.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento integra a Ata de Registro de Preços 006/2021 celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, da Prefeitura Municipal de MORROS/MA, localizada à Rua Rio Una, nº 97, Centro, CEP: 65.160-000, e a empresa que teve seus preços registrados, em face a realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2021-CPL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA" CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E AGUA MINERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORROS/MA, TENDO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO, em conformidade com especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I).

QUADRO 01: IDENTIFICAÇÃO DO BENEFICIÁRIO.

EMPRESA: [INFORMAÇÕES]	
CNPJ: [INFORMAÇÕES]	
CPF: [INFORMAÇÕES]	
Razão Social: [INFORMAÇÕES]	
Nome: [INFORMAÇÕES]	

QUADRO 02: MATERIAL REGISTRADO.

LOTE I - AGUA MINERAL

PROC. 210.0001/2021
3916

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA MINERAL GARAFÃO DE 20 LITROS - FÓRMULA H2O, SEM GÁS, SEM MISTURA, ISENTA DE SUJIDADE, SEM COR, SEM CHEIRO, PRONTA PARA O CONSUMO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA EMBALAGEM PLÁSTICA QU. DE MATERIAL, SIMILAR DE 20 LITROS, LACRADA, COM VALIDADE MINIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A BASE DE TROCA DO VASILHAME.	GARAFÃO	350	RS 9,90	RS 3.465,00
2	AGUA MINERAL 500 ML - FÓRMULA H2O, SEM GÁS, SEM MISTURA, ISENTA DE SUJIDADES, SEM COR, SEM CHEIRO, PRONTA PARA O CONSUMO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA - PACOTE CONTENDO 12 (DOZE) GARRAFAS DE 500 ML CADA, LACRADAS, COM VALIDADE MINIMA DE 02 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	340	RS 10,00	RS 3.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE I				RS	6.865,00

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA SEM CLORO, COM 1 UNID. DE 1000ML.	CX	350	RS 36,10	RS 12.635,50
2	ALCOOL EM GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS, CX C/ 12 FRASCOS DE 100ML COM APLICADOR	CX	385	RS 79,00	RS 30.415,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8%, 1000ML, CX COM 12 UNID. X 1000ML.	CX	185	RS 76,00	RS 14.060,00
4	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM SPRAY FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, POMAR, CX COM 12 UNID DE 300ML.	CX	94	RS 91,20	RS 8.572,80
5	BACIA DE ALUMINIO RESISTENTE 10CM.	UNID.	67	RS 12,00	RS 804,00
6	BACIA PLÁSTICA, EM PLÁSTICO RESISTENTE, CEIGA DE 60 CM DE DIÂMETRO.	UNID.	102	RS 9,05	RS 921,10
7	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 16L S/ TAMP. A	UNID.	102	RS 7,20	RS 734,40
8	BALDE PLÁSTICO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, 30L C/ TAMP. A	UNID.	63	RS 18,00	RS 1.134,00
9	CAIXA DE LIXO COM TAMP. COM CAPACIDADE PARA 120L.	UNID.	63	RS 62,00	RS 3.906,00
10	CAIXA DE LIXO COM TAMP. COM CAPACIDADE PARA 30L.	UNID.	37	RS 49,00	RS 1.813,00
11	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 150LITROS	UNID.	50	RS 110,00	RS 5.500,00
12	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 30LITROS	UNID.	50	RS 49,00	RS 2.450,00
13	CESTO DE LIXO COM PEDAL CAPACIDADE 50LITROS	UNID.	50	RS 73,00	RS 3.650,00
14	CESTO DE LIXO SELETIVO NA COR CINZA, COM RODINHAS NA PARTE TRASERA, PARA ARMAZENAGEM DE LIXO RECICLAVEL COM CAPACIDADE PARA 120L.	UNID.	11	RS 215,00	RS 2.365,00
15	CESTO DE LIXO FECHADO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 16L	UNID.	100	RS 6,00	RS 600,00
16	COLHERES DESCARTAVEIS EM ACRILICO RESISTENTE PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	110	RS 2,70	RS 297,00
17	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE PARA 180 ML, CX COM 20 UNIDADES.	CX	30	RS 95,00	RS 2.850,00
18	DESINFETANTE BACTERICIDA E GERMICIDA, AROMAS: LAVANDA FLORAL E CITRUS, CX C/ 12 LACRADA DE 1000ML.	CX	70	RS 32,14	RS 2.249,80
19	DETERGENTE LAVA-LOUÇAS LIQUIDO NEUTRO, CX COM 24 FRASCOS DE 500 ML.	CX	120	RS 36,00	RS 4.320,00
20	ESPREGUADOR GIRATORIO, RESISTENTE PARA LIMPEZAS EM GERAL	UNID.	100	RS 25,00	RS 2.500,00

PROC 2024001 / 2024 409
 3944
 17/01

21	ESPONJA DE LIMPEZA FACIL DUPLA, COM MATERIAL ABRASIVO RESISTENTE, TIPO LIMPABELA OU LIMPABEIA, COM 60 UNIDADES.	CX	68	R\$ 29,80	R\$ 2.022,40
22	PLANELA MACIA, EM ALGODÃO MEDINDO 39CM X 30 CM	UNID	175	R\$ 2,66	R\$ 465,50
23	GUARDANAPO DE PAPEL 50X50 (120 G/L) PCT DE 12 UNID	FRD	220	R\$ 8,20	R\$ 1.804,00
24	INSECTICIDA SPRAY, TIPO BAYGON OU SIMILAR, FRD COM 12 UNID DE 350ML	FRD	65	R\$ 99,31	R\$ 7.846,35
25	LIMPA ALUMINIO, CX C/24 FRASEOS DE 500ML	CX	67	R\$ 37,07	R\$ 2.483,69
26	LIMPEZA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 22L COM PEDAL	UNID	100	R\$ 78,06	R\$ 7.800,00
27	LUVAS EMBORRACHADAS PARA USO GERAL, PAR COM TAMANHOS M, M, F	PAR	145	R\$ 6,84	R\$ 991,80
28	MARMILEX DESCARTAVEL EM ALUMINIO, REDONDA, COM TAMPAS, PARA REFEIÇÃO 1100ML, FARDO COM 100 UNID	FRD	199	R\$ 25,78	R\$ 5.130,22
29	MARMILEX DESCARTAVEL EM PP, REDONDA, COM TAMPAS, PARA REFEIÇÃO 1100ML, FARDO COM 100 UNID	FRD	199	R\$ 46,00	R\$ 9.154,00
30	PA DE LIXO BASE EM PLASTICO (RENDIMENTO PARA CABO DE MADEIRA) CX C/ 12 UNID	CX	90	R\$ 79,79	R\$ 7.181,10
31	PALHA DE TELA DE AÇO PARA LIMPEZA DE LUGARES, FRD C/ 14 PACOTES COM 08 UNID	FRD	100	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00
32	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO MEDINDO 100 X 100 CM	UNID	140	R\$ 5,50	R\$ 770,00
33	PANO DE PRAO BRANCO, MACIO, EM ALGODÃO MEDINDO 40CM X 30CM	UNID	274	R\$ 1,10	R\$ 301,40
34	PAPEL HIGIENIZANTE BRANCO, NEUTRO, MACIO, COLHA PROTEGIDA COM 40 FOLHAS DE 30 X 21 CM	FRD	355	R\$ 11,90	R\$ 4.224,50
35	PRAO REDONDO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, EM ACRILICO RESISTENTE COM 12 CM DE DIAMETRO, CX C/ 50 UNID	CX	99	R\$ 90,00	R\$ 8.910,00
36	RÓDIO PARA LIMPEZA MEDINDO 100CM E COM CABO DE MADEIRA, FRD C/ 12 UNID	FRD	67	R\$ 114,00	R\$ 7.638,00
37	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, CX C/ 50 BARRAS DE 200GR	CX	85	R\$ 49,00	R\$ 4.165,00
38	SABAO EM PÓ COM PODER BRANQUEADOR DE LECIDOS E AROMA DE FLORES, FRD C/20 PCT DE 500	FRD	35	R\$ 68,00	R\$ 2.380,00
39	SACOS DE LIXO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100L, FRD COM 100 SACOS	FRD	170	R\$ 72,10	R\$ 12.257,00
40	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 100 SACOS	FRD	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
41	SACO RESISTENTE PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50L, FRD COM 200 SACOS	FRD	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
42	SABONETE EM BARRA DE 100GR, 10 UNIDADES	UNID	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
43	VASSOURA DE PILO COM PROJEÇÃO RETA, CABO, 90 CM COM CABO DE MADEIRA	UNID	600	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
44	VASSOURA DE PIACAVA, COM CABO DE MADEIRA	UNID	355	R\$ 9,10	R\$ 3.220,50
45	CAIXA SECA LITADA DE 100 UNIDADES EM NYLON COM CARRO DE 3M	UNID	90	R\$ 19,80	R\$ 1.782,00
VALOR TOTAL DO LOTE II				R\$ 224.500,00	

5	APONTADOR PLASTICO RETANGULAR EM FUS COM DEPOSITO, CX C/ 100 UNID	CX	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
6	ALFINETE PARA METAL E MAFAS Nº 1	CX	217	R\$ 4,63	R\$ 1.002,54
7	APONTADOR COM DEPOSITO, CX COM 20 UNID	CX	139	R\$ 38,57	R\$ 5.360,13
8	ALMÓFADA PARA CARIMBO PLASTICA COM MEDIDA 111H DE 70X, 10MM PARA TINTA NA COR AZUL, CX C/ 20 UNIDADES	UNID	38	R\$ 4,37	R\$ 166,06
9	ALMÓFADA PARA CARIMBO PLASTICA COM MEDIDA 111H DE 70X11MM, PARA TINTA NA COR PRETA, CX C/ 20 UNIDADES	UNID	38	R\$ 4,27	R\$ 162,26
10	BASTÃO COLA QUENTE FINE 7MM - 18G	PCT	253	R\$ 33,99	R\$ 8.599,47
11	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO 11MM	PCT	255	R\$ 33,96	R\$ 8.660,80
12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA 15X18X7 CX C/ 40 UNID	CX	236	R\$ 16,30	R\$ 3.846,80
13	BORRACHA BRANCA C/40 UNID	CX	371	R\$ 7,28	R\$ 2.700,88
14	BLOCO DE RECADO 102X76 120 FLS AUTO ADESIVO C/4 UNID	PCT	110	R\$ 3,39	R\$ 3.729,00
15	BALÕES CORES VARIADAS PCT COM 50 UNID	PCT	350	R\$ 6,84	R\$ 2.394,00
16	CADERNO BROCHURA 134 56 FOLHAS	UNID	965	R\$ 4,16	R\$ 4.004,76
17	CADERNO BROCHURA PLEUR Nº ESPECIAL COM 96 FLS - PCT COM 20 UNID - CAIXA COM 12 PCT	CX	39	R\$ 46,81	R\$ 1.816,59
18	CADERNO QUINA 10 CM 200 FLS LIFESTYLE	UNID	667	R\$ 13,77	R\$ 9.181,59
19	CAIXA ARQUIVO DE PLASTICO CORES VARIADAS	UNID	1200	R\$ 3,37	R\$ 4.044,00
20	CADERNO DE DESPACHO COM 96 FLS - PCT COM 10 UNID	PCT	965	R\$ 39,13	R\$ 37.760,45
21	CADRETO DE ALUMINIO PRE-ENCOLADO PCT C/20	PCT	281	R\$ 16,65	R\$ 4.678,65
22	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS, PCT COM 100 FLS	PCT	1590	R\$ 52,08	R\$ 82.807,20
23	CARTOLINA QUACHE CORES VARIADAS, PCT 02 FLS	PCT	1.330	R\$ 2,07	R\$ 2.751,90
24	COLA BRANCA 400 CX C/12 UNID	CX	380	R\$ 12,36	R\$ 4.696,80
25	COLA BRANCA 900 CX C/12 UNID	CX	640	R\$ 18,12	R\$ 11.596,80
26	COLA QUENTE BRANCA ATÓXICA LAVAVEL EMBALAGEM DE 1000G - CX COM 12 UNID	CX	145	R\$ 67,61	R\$ 9.803,45
27	COLA QUENTE 750G C/500 UNID	CX	257	R\$ 9,64	R\$ 2.477,48
28	COLA ISOPOR 900 CX C/12 UNID	CX	322	R\$ 27,04	R\$ 8.706,88
29	COLA BASTÃO 21G PCT 12 UNID	PCT	105	R\$ 16,24	R\$ 1.705,20
30	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, COM LECITINA DE SOJA, CX COM 12 UNID	CX	380	R\$ 13,72	R\$ 5.211,60
31	CAIXA DE LIXO EM NYLON 100 UNIDADES, ALTO 10 CM, 40 X 40 X 10 CM	UNID	100	R\$ 12,16	R\$ 1.216,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIUM, 0,5	CX	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
33	MEDIUM FABERCASTEL OU EQUIVALENTE, PRETA, CX COM 50 UNIDADES	CX	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
34	CANETA ESFEROGRÁFICA, MEDIUM, 0,5	CX	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
35	MEDIUM FABERCASTEL OU EQUIVALENTE, AZUL, CX COM 50 UNIDADES	CX	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
36	CLIPS 299 - GALVANIZADO CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	111	R\$ 2,80	R\$ 310,80
37	CLIPS 400 - GALVANIZADO CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	111	R\$ 2,98	R\$ 330,78
38	CLIPS 600 - GALVANIZADO CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	111	R\$ 3,80	R\$ 421,80
39	CLIPS 700 - GALVANIZADO CAIXA C/ 100 UNIDADES - BACCHI OU EQUIVALENTE	CX	111	R\$ 4,24	R\$ 470,64

LOTE III - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFABETO MOVEL CONFECCIONADO EM BORRACHA SINTETICA E V.A. (120 X 120 X 120) 120 X 120 X 120	CX	8	R\$ 14,53	R\$ 116,24
2	ARRENDÁ	UNID	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
3	ARRENDÁ	UNID	100	R\$ 1,11	R\$ 111,00
4	ARRENDÁ	UNID	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00

470
17/04

09	DOMINIO EDUCATIVO COM FOLHAS ILUSTRADAS - CONFECCIONADO EM M.D.F. - COR PARDADA 28X185MM CX C/ 100 UNID	CX	127	RS 9,97	RS 1.266,19
10	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, COR PARDADA, MEDINDO 228X185MM CX C/ 100 UNID	CX	101	RS 15,16	RS 1.561,46
11	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, COR PARDADA, MEDINDO 228X185MM CX C/ 100 UNID	CX	101	RS 37,71	RS 3.858,71
12	ENVELOPE SACO KRAFT PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL, COR PARDADA, MEDINDO 228X185MM CX C/ 100 UNID	CX	101	RS 48,33	RS 4.881,33
13	ESCARTELA PLASTICA C/7 PLASTICO, C/ ESPESURA DE 3MM, PARDADO C/ 10 UNID	PRD	101	RS 62,00	RS 6.262,00
14	ESCARTELA PLASTICA C/7 PLASTICO, C/ ESPESURA DE 2MM	PRD	101	RS 27,34	RS 2.781,54
15	EXTRACTOR DE OVAZINHO TIPO ESPATULA EM INOX, C/ 15 CM, PCT C/ 12 UNIDADES	UNID	101	RS 2,23	RS 225,23
16	FANTOCHE EDUCATIVO EM ESPUMA COM 24 CM DE ALTURA - IDADE DE 01 A 04 ANOS	UNID	125	RS 40,54	RS 5.067,50
17	FITA ADESIVA PLASTICA PR - VERDE	UNID	127	RS 2,94	RS 379,38
18	FITA ADESIVA 12X10 DUREX TRANSPARENTE	UNID	312	RS 1,61	RS 1.507,32
19	FITA ADESIVA PAPEL CREFF COR DE AZUL	UNID	312	RS 1,77	RS 1.711,56
20	FITA DECORATIVA EMBIXOM	UNID	127	RS 4,52	RS 574,04
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 2X30	UNID	127	RS 4,96	RS 628,85
22	FITA GOMADA 50X50	UNID	127	RS 10,00	RS 1.270,00
23	FOLHA DE EVA VARIAS CORES	UNID	5000	RS 1,67	RS 8.350,00
24	FOLHA DE EVA VARIAS CORES COM GELIFICO	UNID	5000	RS 2,97	RS 14.850,00
25	GRAMPADOR DE METAL REVESTIDO EM PLASTICO PARA GRAMPO DE 23/6, 23/8, 3/10 E 3/15, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	UNID	391	RS 10,98	RS 4.295,45
26	GRAMPADOR DE METAL REVESTIDO EM PLASTICO PARA GRAMPO DE 26/6 TAMANHO MEDIO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS	UNID	375	RS 14,37	RS 5.389,75
27	GRAMPADOR TIPO ROCAMA REVESTIDO EM GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPEÇARIAS, SILICRETE, EXTRAÇÃO DE RESINAS E ORNAMENTAÇÃO DE PÉFAS.	UNID	99	RS 45,10	RS 4.464,90
28	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LACONADO MEDINDO 23/12 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	34	RS 3,75	RS 262,50
29	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LACONADO MEDINDO 23/12 CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	34	RS 4,41	RS 261,36
30	GRAMPO PARA GRAMPEAR EM AÇO LACONADO COM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	34	RS 5,01	RS 249,20
31	GRAMPO TIPO GASTÃO DE AÇO 60 MM PARA 250 FLS COR PRETO PCT C/ 50 UN - 228X185MM	PCT	32	RS 6,78	RS 684,70
32	GRUPO DE LAVAR LAVAVEL	CX	60	RS 4,12	RS 342,70
33	GRUPO DA MEMORIA EDUCATIVO CONFECCIONADO EM M.D.F. - COR PARDADA 28X185MM CX C/ 100 UNID	CX	32	RS 19,81	RS 1.621,12

34	LITICA ELASTICA DE BOBRACHA LATEX Nº 18, PARA USO GERAL, COR ARABIA, PCT C/ 500 UNIDADES				
35	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS C/ PAGINAS NUMERADAS GRAFSET	UNID	39	RS 9,80	RS 578,20
36	LIVRO DE PONTO C/ 160 FOLHAS NUMERADAS GRAFSET	UNID	14	RS 2,72	RS 120,12
37	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA, CAPACIDADE PARA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL, QUE SEJA TAMBEM PLASTIFICADO VERDE, FOLHAS NUMERADAS, MARCA GRAFSET OU SIMILAR, C/ 100 FOLHAS CX C/ 10 UNID	CX	12	RS 9,75	RS 109,50
38	LAPISERA 0,7 PRO TECNICA	UNID	38	RS 8,95	RS 752,40
39	LAPISERA 0,9 PRO TECNICA	UNID	34	RS 8,55	RS 461,70
40	LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL	CX	112	RS 4,03	RS 1.781,26
41	LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL	CX	112	RS 12,90	RS 57,598,50
42	LAPIS DE COR 12 CORES HEXAGONAL	CX	112	RS 3,96	RS 12.641,84
43	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRILICO FUME, PEÇA MEDINDO 26,5 CM X 12,0 CM X 36,5 CM	UNID	12	RS 43,01	RS 1.806,12
44	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 95MM	UNID	112	RS 1,00	RS 442,00
45	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 10MM	UNID	112	RS 1,96	RS 857,48
46	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 15MM	UNID	112	RS 2,72	RS 1.262,24
47	PLACA DE ISOPOR 1,0X0,50 DE 20MM	UNID	112	RS 3,54	RS 1.566,56
48	PAPEL ALBANO 75 CM MEDINDO 210 X 297MM CX C/ 10 X 500 FOLHAS	CX	2500	RS 175,10	RS 437.750,00
49	PAPEL CARTÃO ALBANO COM 100 DE GRAMATURA PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA E LAZER CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	30	RS 10,02	RS 561,50
50	PASTA DE EVA EM PAPELÃO REVESTIDO EM TROPICALIA, PLASTIFICADO, C/ 90 LONBETA DE 85 MM, TAMANHO DE 26X15,4 CM E LARGURA DE 29 UNID	CX	30	RS 207,96	RS 25.111,80
51	PASTA SUSPENSÁ DUELLORRAFT CASTANHA FASTE OU SIMILAR E GRAMPO PLASTICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	37	RS 87,17	RS 6.712,89
52	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE PERFURAR 20 FOLHAS, MATERIAL METAL E PLASTICO MEDINDO 9,5 CM DE ALTURA X 11 CM DE LARGURA, FAZ 2 Furos DE 6 MM	UNID	11	RS 18,32	RS 751,12
53	PORTA CANETAS E CLIPES, EM ACRILICO, 3 EM 1, CORES VARIADAS	UNID	141	RS 18,13	RS 2.556,51
54	PRANCHETA EM POLIESTERENO TRANSPARENT, TAMANHO ABERTO COM PERFORADOR EM METAL	UNID	38	RS 1,16	RS 116,48
55	PASTA POLIFONDA	UNID	120	RS 2,71	RS 1.409,20
56	PASTA CATALAN 0750 REVESTIDO EM 500 UNID	UNID	100	RS 8,69	RS 4.245,00
57	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	PCT	112	RS 23,14	RS 1.554,52,80
58	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	CX	363	RS 36,79	RS 36.230,15
59	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	PCT	1250	RS 18,89	RS 60.112,50
60	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	UNID	1250	RS 1,72	RS 7.310,00
61	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	UNID	1250	RS 0,72	RS 3.050,00
62	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	UNID	1250	RS 1,12	RS 4.750,00
63	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	UNID	1250	RS 2,70	RS 11.475,00
64	PAPEL ALBANO PCT 100 UNID	UNID	1250	RS 0,72	RS 3.180,00

MATÕES DO NORTE / MA
C/ PROC 2107001 / 202
FLS. 398
RUB. *[assinatura]*

MORROS - MA, 19 de Maio de 2021.

711
1712

GEORGE PINHO CARVALHO
Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
RUBENS VITTA VASQUES FILHO
DIRETOR DE FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE

Publicado por: DARLAN DE OLIVEIRA DINIZ
Código Identificador: 0698ba3f82e17019355f88a11efb08ef2

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021

PREGÃO PRESENCIAL EM SRP EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021/SRP/ADM

PROCESSO Nº: 1103.01/2021/ADM MATÕES DO NORTE / MA

VALIDADE: 12 (doze) meses

PROC. 2103001/2021
FLS. 399
RUB. #10

Aos 14 (quatorze) dias do mês de maio do ano de 2021 a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - MA, localizada na Rua do Sesp, s/n, Centro, NOVA OLINDA - MA, CEP: 65.274-000, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.625/0001-77, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, com sede na Rua do Sesp s/n, Centro, NOVA OLINDA - MA, CEP: 65.274-000, neste ato representada por seu titular, a Sra. ELY SILVA LINHARES, portadora do CPF: 819.027.273-04, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas; Nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; Decreto Municipal nº 014/2018, do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e as demais normas legais correlatas; Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços Nº. 013/2021/SRP/ADM, conforme Ata realizada em 07/05/2021 e homologada pela Secretária Municipal de Administração e Planejamento, Sr. Ely Silva Linhares, Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa CS CONTROLE & SERVIÇO EIRELI inscrita no C. N. P. J. Nº. 21.161.632/0001-07, com sede na rua 02, OD 08-A, nº. 39, residência cidade nova I, Davinópolis - MA CEP: 65927-000, neste ato representada pelo Sr. Salustiano Santos de Assunção Junior, portador da Cédula de Identidade Nº: 012897081999-0 e do C. P. F. Nº: 912.401.663-20, cuja proposta foi classificada em 1ª (primeiro) lugar no certame.

CLAUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1. O objeto desta Ata é o registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços de instalação e manutenção de iluminação pública, destinado a atender demanda do Nova Olinda do Maranhão/MA, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00	PAPEL SULFITE OFICIO 1, TAMANHO 210 X 297, PESMA COM 500 QUINHENTAS FLS, CX DE 10 RESMAS	CX	210	R\$ 141,19	R\$ 30.920,91
001	PAPPI SULFITE A4, TAMANHO 210 X 297, PESMA COM 500 QUINHENTAS FLS, CX DE 10 RESMAS	CX	1100	R\$ 198,10	R\$ 217.910,00
002	PAPEL CARÇA DE CUBICULOS	RESMA	315	R\$ 16,28	R\$ 5.121,90
003	PAPEL CONTACT	FOLE	12	R\$ 11,87	R\$ 142,44
004	PINCELI MARCHADOR PERMANENTE CAIXA COM 12 UNDS	CX	233	R\$ 19,37	R\$ 4.515,21
005	PINCELI PARA PINTURA REDONDO Nº 10 C/12 UND	CX	303	R\$ 12,92	R\$ 3.924,36
006	PINCELI ATÔMICO COLOR 1100 - P. TINTA AZUL - CX COM 12 UND	CX	575	R\$ 20,63	R\$ 11.862,75
007	PINCELI ATÔMICO COLOR 1100 - P. TINTA VERDE - CX COM 12 UND	CX	575	R\$ 20,85	R\$ 11.988,75
008	PINCELI ATÔMICO COLOR 1100 - P. TINTA VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 20,85	R\$ 11.801,10
009	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
010	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	1401	R\$ 23,19	R\$ 32.495,16
011	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	1401	R\$ 23,19	R\$ 32.495,16
012	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
013	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
014	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
015	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
016	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
017	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
018	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
019	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
020	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
021	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
022	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
023	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
024	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
025	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
026	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
027	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
028	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
029	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
030	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
031	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
032	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
033	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
034	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
035	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
036	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
037	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
038	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
039	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
040	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
041	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
042	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
043	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
044	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
045	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
046	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
047	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
048	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
049	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
050	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
051	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
052	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
053	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
054	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
055	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
056	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
057	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
058	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
059	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
060	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
061	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
062	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
063	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
064	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
065	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
066	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
067	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
068	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
069	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
070	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
071	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
072	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
073	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
074	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
075	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
076	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
077	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
078	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
079	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
080	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
081	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
082	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
083	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
084	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
085	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
086	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
087	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
088	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
089	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
090	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
091	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
092	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
093	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
094	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
095	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
096	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
097	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
098	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
099	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
100	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
101	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
102	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
103	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
104	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
105	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
106	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
107	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
108	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
109	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
110	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
111	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
112	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
113	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
114	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
115	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
116	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
117	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
118	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
119	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
120	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
121	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
122	PINCELI PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CX COM 12 UND	CX	566	R\$ 23,19	R\$ 13.065,54
1					